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Ден за Перник

НАЦИОНАЛНА БЛАГОТВОРИТЕЛНА КАМПАНИЯ

Враца

В Деня за Перник – 11 октомври 2012 г. с помощта на своите доброволци 
Българският Червен кръст организира фондонабиране с касички, разположени 
на ключови места в областните градове. В инициативата се включиха и много 
училища, където има клубове на БМЧК или сътрудничество с младежката 
организация. В 12.55 часа децата се събраха в училищния двор и заедно изпратиха 

Íàöèîíàëíà áëàãîòâîðèòåëíà êàìïàíèÿ

Ïîìîù çà áåäñòâàùèòå â Ïåðíèê

Äàðåíèÿ ìîãàò äà ñå ïðàâÿò ïî áàíêîâàòà ñìåòêà íà Á×Ê:

ÓÍÈÊÐÅÄÈÒ ÁÓËÁÀÍÊ ÀÄ; BG49UNCR70001519722244; UNCRBGSF

êàêòî è ñúñ SMS íà 1255 (öåíà 1,00 ëâ.)

SMS на номер 1255.
Българските граждани изпратиха 20 365 SMS-а (Мтел - 10 132, Глобул - 6 731 и Виваком - 3 502). Доброволци на Българския 

младежки Червен кръст от 12 областни града набраха в благотворителни касички 2 149 лв.

Mладите червенокръстци от града 
участваха в сутрешните блокове на 
местните телевизии и призоваваха 
гражданите да пускат SMS-и, а в 
центъра на града събираха в касички 
средства за пострадалите.

Сливен

В касичка,  разположена пред 
Военния клуб на главната улица в града, 
доброволци на БМЧК събраха 264.18 
лв. Минувачите имаха възможност 
да напишат своето „Послание на 
надеждата” на специален транспарант.

Шумен

В училищата  в  града  беше 
организирано групово пускане на SMS-и 
на номер 1255. В професионалната 
гимназия по икономика беше директорът 
на дирекция БМЧК при Секретариата 
на НС на БЧК Атанас Цветански. Той 
сподели пред учениците, че все още има 
семейства в Перник, които са без покрив 
за зимата и благодари от тяхно име и 
от името на БЧК на всички, готови да 
изразят своята съпричастност към 
пострадалите от земетресението. 

Кърджали 

На свое заседание ОС на БЧК 
реши да предостави в подкрепа на 
бедстващите в Пернишка област 300 
лева от фонд „Милосърдие”. Апелът 
на БЧК до корпоративни дарители 
беше изпратен на 10 проспериращи 
кърджалийски фирми. Чрез Фейсбук 
доброволците на БМЧК призоваха 
младите хора от града  да изпратят 
дарителски SMS-и на номер 1255, в 
12:55 часа.

Апелът на Узай Кабъкчъ – ученик от 
ГПЧЕ „ Христо Ботев” и доброволец на 
БМЧК: „Всеки има право на дом...Без 
значение кой си, без значение с какво 
разполагаш, дали си материално или 
душевно богат, ако можеш – помогни.... 
Сега можете да се превърнете в човека, 
който дава, без да иска нищо в замяна. 
Благодарим ви!”, изразява отношението 
на всички млади доброволци и предизвика 
съпричастност сред дарителите от 
Кърджали. 

В Деня за Перник доброволците на 
БМЧК в Хасково събраха 173.90 лв. в 
касички.

Хасково

Добрич

ОС на БЧК Добрич се включи в 
Националната кампания в подкрепа на 
Перник. Доброволците на младежката 
организация проведоха акция за набиране 
на средства с касички, разположени в 
офисите на Уникредит Булбанк, СИ Банк 
и площада до сградата на БЧК. Набрани 

бяха 343.40 лв. 
Много активно в кампанията се 

включиха учениците от ОУ „Христо 
Смирненски“ и СОУ „Димитър Талев“, 
които точно в 12.55 часа се събраха 
в двора на училищата и заедно с 
доброволците на БМЧК изпратиха SMS 
на кратък номер 1255. 
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Десислава Русева, първата доброволка на БЧК, изпратена на мисия в регионалното представителство на Международната 
федерация на Червения кръст и Червения полумесец за района на Карибите, се завърна в България. През шестте месеца на 
мисията тя подкрепяше 13 национални дружества на Червения кръст от региона за управлението на доброволци в ситуации 
на бедствия и кризи.

На базата на проучването си на най-добрите международни и регионални практики в тази област, Десислава Русева 
изработи наръчник за управление на доброволците в бедствени ситуации в района на Карибите и организира семинар с 
координаторите по мениджмънт на бедствия от националните дружества. Семинарът включваше симулация и практически 
занятия за тестване на наръчника. По време на мисията си българската доброволка бе подкрепяна от ментор от състава 
на регионалното представителство на МФЧК и от дирекция „Международно сътрудничество и програми“ на Българския 
Червен кръст.

Мисията на Десислава Русева е част от пилотен проект „Европейски доброволчески корпус за хуманитарна помощ“, 
финансиран от Офиса за хуманитарна помощ към Европейската комисия, в който партньори са Френският, Австрийският, 
Българският, Германският и Финландският Червен кръст, с подкрепата на Международната федерация на Червения кръст 
и Червения полумесец. Общо 21 доброволци бяха изпратени от партньорите на мисии в различни части на света. В края на 
пилотния проект доброволците и партньорските национални дружества ще отправят препоръки до Европейската комисия, 
в помощ на създаването на действащ „Европейски доброволчески корпус за хуманитарна помощ”.

Доброволка на БЧК се завърна от международна мисия

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

септември 2012 г.

София, НУЛЦ на БЧК - с. Лозен
8-12 октомври 2012 г.

„Пречистване на вода в домашни условия” 

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Дирекция „Мениджмънт на бедствията” при Секретариата на НС на БЧК бе домакин на обучение „Пречистване на вода в 
домашни условия”. В курса участваха представители на неправителствени организации от Европа, на Австрийския Червен 
кръст и шест души от областните съвети и от НС на БЧК. Обучаващи бяха експерти от Австрийския Червен кръст и от 
Канадската агенция за водите. След теоретичната част участниците работиха по групи и практически усвоиха процеса 
на подпомагане на засегнато, в следствие на бедствена ситуация, население и необходимостта от осигуряване на чиста 
вода за пострадалите. 

Обучението премина на изключително високо ниво. Курсът е на Австрийския Червен кръст, в рамките на проект 
„Повишаване на капацитета за реакция на новите страни членки на ЕС”, с финансовата подкрепа на Офиса за хуманитарни 
дейности на Европейската комисия (ЕСНО).
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Специализирано обучение за оказване на помощ при бедствия

Ямбол
13-14 октомври 2012 г.

В хотелски комплекс „Екатерина” - с. Веселиново, се проведе първото двудневно 
специализирано обучение за новоучредения към БЧК в началото на годината 
Доброволен екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи. Обучители по 
темите бяха Жечка Попова и Пейо Пеев - психолози и Добриела Праматарова - 
специалист „Мениджмънт на бедствията” в БЧК.

Основната цел бе повишаването на компетентностите на специализирания 
екип по въпроси, свързани с превенцията и готовността за адекватно оказване на 
психосоциална подкрепа при бедствия и с оценката на щетите и нуждите по време на 
кризисни ситуации. Специално внимание по време на обучението бе обърнато на целта 
и спецификата на методите „брифинг” и „дебрифинг” при провеждане на операции.

Доброволците демонстрираха наученото чрез решаване на специално разработени за целта казуси. Проведе се и 
практическа тренировка по оказване на първа помощ и психосоциална подкрепа на пострадали с различни видове травми.

На специализираното обучение присъстваха д-р Антоанета Антонова - председател на БЧК и инж. Митко Филипов - 
директор на Секретариата на ОС на БЧК.

Нови знания по кампанията „Всички имаме грижата”
Ямбол
13 октомври 2012 г.

БЧК проведе обучение за младежи-доброволци по проект „Програма за 
предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните 
институции”. Целта бе да се направи анализ на реализираните до момента дейности 
по кампанията „Всички имаме грижата” и да се придобият нови знания, свързани с 
Наредбата за условията и реда за кандидатстване, подбор и утвърждаване на приемни семейства и настаняване на деца в тях.

Обучители бяха доброволците Петя Маринова и Славена Симеонова. Те представиха промените, регламентиращи 
основните функции на Комисията по приемна грижа, промените в Наредбата, които ще доведат до разширяване на 
възможността за развитие на услугата от всички възможни доставчици, промените в Правилника за прилагане на закона 
на детето. След като се запознаха с темите, доброволците имаха възможност да участват в различни ролеви игри по 
предварително зададен казус, да проведат дискусия и да направят анализ на дейностите по кампанията в цялата област.

Гергана Георгиева - щатен специалист в Секретариата на ОС на БЧК представи обобщените резултатите от анонимната 
анкета с граждани преди стартирането на „Всички имаме грижата”. Анкета ще се проведе и след приключването на 
кампанията, за да бъде измерена ефективността й.

Директорът на Секретариата на ОС на БЧК инж. Митко Филипов поздрави участниците за успешно реализираните 
дейности и пожела успех на бъдещите начинания.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Доброволци подпомагат обучението на деца със 
специфични потребности

Хасково
октомври 2012 г.

Пътуваща игротека доведе в града деца и техни учители от помощното 
училище “Стефан Василев” в Свиленград. Заедно с доброволци на Младежкия Червен 
кръст учениците редиха пъзели, играха “Не се сърди човече” и се забавляваха. 

За децата със специални образователни потребности са организирани и 
пътуваща игротека в Поморие, екскурзии до Балчик и Созопол, зелено училище в местността Беклемето край Троян. 
Дейностите са част от работата на детския терапевтичен център в училището, като във всяка от тях се включват и 
доброволци на БМЧК от различни училища в Свиленград. 

Сформирани са групи за терапевтична педагогика, позитивна психотерапия и психомоторика, занимания с логопед и 
др. Търсят се занимателни подходи за стимулирането на самостоятелна творческа дейност, възпитаване на естетика и 
хармония във възприемането на околната среда и музикалното изкуство, придобиване на изобразителни, битови и музикални 
умения. Благодарение на активната работа и ангажираност, клубът на БМЧК в Свиленград увеличи своите членове.

Подпомагането на обучението на деца със специални образователни потребности е финансирано с близо 190 хил. лева 
за срок от 24 месеца от Европейския социален фонд. Изработен е специализиран софтуер за работа с тези деца. 
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Експерти на Швейцарския Червен кръст посетиха БЧК

София
8-12 октомври 2012 г.

В рамките на проекта „Домашни 
грижи за независим и достоен живот“, 
на посещение в Българския Червен 
кръст бяха г-жа Сузане Еглоф и г-жа 
Жанет Блес – експерти на Швейцарския 
Червен кръст по качество на услугата 
„домашни грижи“. Заедно с екипа на 
проекта от БЧК те обсъдиха различни 
въпроси, свързани с предстоящото 
откриване на центровете „Домашни 
грижи“ в четири общини на област 

Годишна среща по въпросите на първата помощ

Ирландия, Дъблин
11-13 октомври 2012 г. 

Референтният център за обучение по първа помощ към МФЧК/ЧП проведе 
своето годишно регулярно мероприятие за представяне на опита на националните 
дружества и на нови добри практики в обучението по първа помощ, за набелязване 
на основни насоки в развитието на обучението през следващия годишен период. 
На срещата на Европейската образователна мрежа по първа помощ както 
всяка година се дебатираха и въпроси, свързани с формите и съдържанието на 
обучителните програми и с Европейския сертификат по първа помощ.

По време на презентациите на различните национални дружества бяха 
представени нови проекти и различни предизвикателства пред обучението, 
проучвания, свързани с разпространеността на знанията по първа помощ. 
Присъстващите се запознаха и с различни новости в обучението, с разработването 
на програми за обучение чрез мобилни приложения, с обучение чрез интерактивни 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

Враца, обучението на персонала – медицински сестри и домашни помощници и качественото предоставяне на интегрирани 
здравни грижи и социални услуги на възрастни хора с хронични заболявания и трайни увреждания в техните домове. 

В рамките на посещението бяха проведени срещи със зам.-министъра на труда и социалната политика Валентина 
Симеонова и с експертите от работната група, сформирана с цел изработване на предложение за създаване на нова професия 
в социалната сфера „домашен помощник“. По време на срещите г-жа Сузане Еглоф представи опита на Асоциация Spitex и 
на Швейцарския Червен кръст при обучението на домашни помощници и други професионалисти, работещи в сферата на 
предоставянето на услугата „домашни грижи“.

Гостенките посетиха община Враца и община Оряхово, където отблизо се запознаха със спецификата на региона и 
проведоха срещи с представители на общинските власти и други институции.

игри и др. Д-р Пенчо Пенчев, експерт в дирекция „Социално-здравна политика” при Секретариата на НС на БЧК, представи 
опита на нашето дружество за обучение на пътни полицаи, който беше приет много добре и с голям интерес от останалите 
участници в срещата. 

Обучения по първа помощ

Видин
8 октомври 2012 г.

Доброволка на БЧК, майка на 
малко дете, инициира и организира 
провеждането на курс по първа 
долекарска помощ за  учители, 
родители и детегледачи на деца 
до 8-годишна възраст. Курсът, в 
който участваха представители 
на обединени детски заведения и 
млади родители, бе спонсориран от 

световноизвестната верига магазини 
DM. Педиатър от МБАЛ “Света Петка” 
в града запозна присъстващите с най-
често срещаните травми, заболявания 
и инциденти при малките деца и 
подробно и изчерпателно отговори на 
всички зададени въпроси. 

Враца
11 октомври 2012 г.

Пътни полицаи от различни населени 
места в областта преминаха курс 

по оказване на първа долекарска 
помощ при извършване на аварийно-
спасителни дейности. Обучението 
проведе д-р Олга Василева - методист 
към ОС на БЧК. Основните теми, 
застъпени в обучението, бяха рани, 
кръвотечения, контузии, счупвания, 
изгаряне, измръзване и топлинен удар. 
Обучението ще спомогне за подобряване 
на професионалната подготовка на 
полицаите при изпълнение на служебните 
им задължения.
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15 октомври – Международен ден на белия бастун

София

По повод деня на хората с увредено 
зрение Българският Червен кръст 
подкрепи информационната кампания на 
Българската асоциация на пострадали 
при катастрофи и на Съюза на слепите 
в България, която има за цел да запознае 
участниците в пътното движение с 
особеностите при придвижването на 
незрящите хора и със знаците на белия 
бастун. С помощта на доброволците на 
БМЧК в големите градове с интензивен 
трафик - София, Пловдив, Варна, Бургас, 
Русе и др., ще бъде разпространявана 
специално изработена листовка.

К а м п а н и я т а  с т а р т и р а  с 
пресконференция, с участието на 
незрящи хора, които коментираха 
рисковете при  придвижването 
си .  Поставен  бе  въпросът за 
отговорността  на  местните 
администрации за осигуряване на 
достъпна и безопасна за мобилност 
среда на хората с увреждания.

На 16 октомври в Пловдив министър 
Тотю Младенов откри финансирана от 
МТСП трапезария, в която през зимните 
месеци 58 нуждаещи се граждани ще 
получават топла храна. Извършването 
на социалната услуга е предоставено 
на БЧК. 

Варна
октомври 2012 г.

Във връзка с организирането на предстоящата отчетно-изборна кампания 
ОС на БЧК проведе в Екокомплекс Смилян – Смолян, тридневна работна среща 
с ръководния и доброволческия състав на организацията. След заседание на 
Областния съвет, под ръководството на председателя на БЧК Илия Раев, с 
общинските председатели бяха обсъдени мерките за провеждане на отчетно-
изборната кампания и приоритетите на организацията за следващия 4-годишен 
мандат.

Гости на срещата бяха г-н Окяй Бичер, председател на Турския Червен полумесец 
- район Тузла, Истанбул, и г-жа Рухан Алтънтел - председател на Турския Червен 
полумесец в гр. Къркларели. Обсъдени бяха съвместни дейности по разработване 

на проект за обмяна на опит и за обучения на доброволци от двете организации за реакция в бедствени ситуации. 
По покана на кмета Николай Мелемов гостите от Турския Червен полумесец, председателите на БЧК-Варна Илия Раев и 

на БЧК-Смолян Ангел Кючуков и директорите на Секретариата на ОС на БЧК във Варна и Смолян Милена Сиракова и Мария 
Делева направиха официална визита в община Смолян.

Добрич

Млади и възрастни доброволци на БЧК 
и представители на неправителствени 
организации на хора със зрителни 
проблеми отбелязаха заедно Деня 
на белия бастун. По инициатива на 
председателя на Зона “Черно море” на 
Асоциацията на Лайънс клубовете – 
България и на Дистрикт 130 – Ванко 
Иванов, на Хобис клуб и на Съюза на 
слепите в Добрич бяха подарени два 
бели бастуна. Лайънс клуб - Добрич ще 
дари приспособления за мобилност на 
всички нуждаещи се членове на двата 
клуба.

Доброволците на БМЧК раздадоха 
листовки с основните правила за 
комуникация и за оказване на помощ на 
незрящи хора. С плътна превръзка на 
очите и с бял бастун в ръка някои от тях 
се опитаха да се придвижат, поставяйки 
се на мястото на незрящите хора.

ОРГАНИЗАЦИОННИ ДЕЙНОСТИ 

Работна среща за организиране на отчетно-изборната кампания
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Бюлетин

Враца
11 октомври 2012 г.

БЧК проведе информационна среща с представители на Сдружението на ромите студенти и гимназисти от града. Присъстваха 
специалисти от РЗИ и от областната администрация. В специално подготвена презентация, Юлия Кръстева, специалист БМЧК, представи 
мисията и дейностите на червенокръстката организация. Допълнително пред аудиторията бяха разяснени дейностите, целите и задачите 
на текущи и предстоящи кампании и инициативи.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Червенокръстката организация презентира своята мисия

язовир Искър
4 октомври 2012 г.

В близост до местността „Щъркелово гнездо”, доброволният екип за действие при 
наводнение към Водноспасителната служба на БЧК проведе тренировъчно занимание, в което 
участва и екипът на Столичната организация. Създадената работна ситуация изискваше 
да се издирват и превозват хора и членовете на екипите да оттренират и упражнят 
уменията си при направата на въжени системи за оказване на помощ на пострадали при 
стръмен бряг, при подхождане и приставане на моторните лодки. Между екипажите на 

Водните спасители – готови за действие

София

През изминалата седмица 62 деца от училище „Дрита” се запознаха с опасностите при 
къпане и плуване, с начините за помощ и самопомощ при водни инциденти и как да оказват 
първа помощ на пострадали. Инструкторите на обучението Наталия Стоянова и Вили 
Лефтерова показаха на учениците как да използват специфични спасителни средства – 
спасителен буй, спасително въже и др. Под формата на игри участниците опознаха и някои 
дисциплини от спорта водно спасяване. 

Деца усвояват правилата за водна безопасност

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Отлична подготовка и висока мотивация

х. Здравец, Западни Родопи
13 октомври 2012 г.

Проведе се ХХ републикански летен технически преглед на Планинската спасителна 
служба към БЧК. Участваха 120 планински спасители, организирани във 21 отбора от цялата 
страна, технически лица и съдии.

Импровизираната спасителна акция в трудни терени включваше движение и ориентиране 
по карта с определени реперни точки, движение по пресечена местност с използване на 
туристическа карта, оказване на долекарска помощ и транспортиране на пострадал по труден 
терен. Участниците показаха характерната за планинските спасители висока мотивация. 
За успешното провеждане на прегледа допринесоха добрата предварителна подготовка и 
създадената от техническия съдийски екип организация. 

Най-добрите заеха челните места в тройката: първо място – Тетевен (Маньо Минев, 
Симеон Симеонов, Денислав Богданов, Йордан Йорданов); второ място – София I (Милен 
Братанов, Ивона Михайлова, Стоян Барев, Стоян Стоянов); трето място – София II: (Тервел 
Тотев, Димитър Георгиев, Илиян Маджаров, Юлиан Пишев). Ръководството на БЧК награждава 
отбора, спечелил първо място с 500 лв., второ място -  с 300 лв. и трето място - с 200 лв.

Гости на прегледа бяха председателят на БЧК Христо Григоров, генералният директор 
на БЧК доц. д-р Красимир Гигов, ръководството на ОС на БЧК - Пловдив.

Директорът на дирекция ПСС и ръководството на прегледа изказват благодарност на 
всички участници, на съдийския състав и на планинските спасители от отряда-домакин в 
Пловдив, на спонсорите на наградния фонд - Комбинат за цветни метали – КЦМ, „ПИК 3000” 
ЕООД, „Одисея ин СТА” ООД – магазин „Стената”, „БВК” ЕООД – магазин „Adventure sport” и 
на еко-хотел Здравец, където бяха настанени участниците.

На проведеното извънредно делегатско събрание на 13 октомври 2012 г. делегатите 
не приеха концепцията на председателя на ПСС д-р Олег Чолаков за отделяне на ПСС от 
БЧК. Същият декларира, че си подава оставката като председател на ПСС и се оттегля 
от заеманата длъжност. 

трите лодки и ръководителя на екипа Наталия Стоянова имаше постоянна радиовръзка, което даде възможност на участниците да 
координират действията си. Освен че се погрижи за логистиката в учението, директорът на дирекция ВСС при Секретариата на НС на 
БЧК Антон Налбантов взе участие и в тренировъчните занимания. Наблюдаващ на заниманието беше д-р Никола Николов, гл. експерт към 
дирекция „Мениджмънт на бедствията”. 


